УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] г. Липецк № [REGNUMSTAMP]

О возобновлении плановой медицинской помощи

в государственных медицинских организациях

Липецкой области

С учетом стабилизации эпидемиологической обстановки на территории

Липецкой области по распространению новой коронавирусной инфекции, в

соответствии с постановлением администрации Липецкой области от 26 марта 2020

года № 159 «О дополнительных мерах по защите населения в связи с угрозой

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в Липецкой

области», протоколом заседания областного оперативного штаба по недопущению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории

Липецкой области от 22 июля 2020 года № 60,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам государственных медицинских организаций Липецкой

области с 27 июля 2020 года:

1) возобновить оказание плановой медицинской помощи в стационарных

условиях, проведение профилактических медицинских осмотров, диспансеризации

и вакцинации взрослого населения в медицинских организациях Липецкой области

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

2) при оказании медицинской помощи руководствоваться письмом

Роспотребнадзора от 25 мая 2020 года № 02/10499-2020-32 «О рекомендациях по

проведению профилактических мероприятий при восстановлении деятельности

медицинских организаций» (вместе с «МР 3.1/2.1.0186-20. 3.1. Профилактика

инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по проведению

профилактических мероприятий в целях предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) при восстановлении профильной

деятельности медицинских организаций. Методические рекомендации»).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления здравоохранения Липецкой области Левакову Г.Н.

Начальник управления [SIGNERSTAMP1] Ю.Ю. Шуршуков

Толмачева Татьяна Алексеевна

8 (4742) 25-75-02

Согласовано:

Заместитель начальника

управления здравоохранения Липецкой области                                     Г.Н. Левакова

«_____» ______________ 2020 г.

Заместитель начальника отдела организации

медицинской помощи взрослому населению

управления здравоохранения Липецкой области                                     Е.И. Быстрицкая

«_____» ______________ 2020 г.

Рассылка:

Медицинские организации Липецкой области

ТФОМС ЛО

РЗН